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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

AKTIVET

SHQHIHVJ Periu Raportuese

Periudha para
ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

4,795,568

4,826,733

1 Aktivel monetare

148,931

111,989

> Banka

78,628

11,876

> Arka

71,303

100,083

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tjera financiare afatshhkurtra

22514

62,641

> Kiente per malira produkte e sherbima

> Dabitore, Kraditore I8 ljere

> Talim mbi fitimin

22,514

g2 641

> Twsh

> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve

> Akcize

> Parapagime

4 Iventari

1.523.1 23

4,652,123

> [ endel & para

> Inventan Imeat

> Prodhim ne proces

> Produkle fe gatshme

> Mallra per rishitje

4,623,123

4,652,123

> Parapagessl per fumnizime

> Te ftiera giendie ivenian

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

E Aktivet afatshkurira te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

> Shpenzime te perudhave te ardhme

>

AKTIVET AFATGJATA

11,115,000

11,115,000

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

11,115,000

11,115,000

> Toka

> Nderfesa

11,115,000

11,115,000

> Makinerf dhe pajisie MAKINE

> Aktva fe liara afatgiale materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

15,910,568

15,941,733
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

PASIVET DHE KAPITAL|

Shenimg

Periutha Haporimss

Perudhs Ragertuess

PASIVET AFATSHKURTRA

12544230

12,843,432

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Overdrafte bankare

> Huamame afaishkur

3 Huat dhe Parapagimet

12,544,230

12,843,432

e

> To pagueshms ndaj furmitoreve

276,391 |

> T8 pagueshme M0 punanjesve

> Dstyrims per Sigurime Shog

6,975

13,7113

> Dalyrime per Sigunime Shend

> Detyrimet tatimore per TAP-in

> Detynimet tatimare per Tatirn Fifimin

> Detynimat tatimare per TVSH-na

22,820

39,493

> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim

* Te drmits dhe datynme ndaj orfakeve

J-ﬂr'-m#aperrupaguar

> Debdors dhe kreditars io liars

4ﬁrmdhaturdhuratuhlm=

12 514 435

12,514 435

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

! Hua Afatgjata

> Hua bono dhe detyrime nga qiraja financiare

* Bono te konvertueshme

2 i-knmn'jatemahj:g&a

3 Grantet dhe te ardhura te shiyra

4 Provizionet afatgjata

TGTAUF'#SJ'I.I’E\I’E{HHI

12,544,230

12,843 432

KAPITALI

3,098,301

1 Aksionet e pakicesiPF ta konsoliduara)

3,366,338

2 Kapitaii aksionereve le shogerise meme{PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

4 Primi | aksionit

100,000

5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)

B Rezerva statuors

7 Rezerva ligjire

24,063

24,063 |

& Rezerva te tjora

8 Fitimet e pa shperndara

2874 238

2,574,606

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

268,038

399,632

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+l

15,810,568

15,941,733 |

0
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershknimi | Elementeve E:::I Periudha Ferhuiha
Ny | Raportuese |para ardhese
llog % —

1|Shitjet neto 17,738,634 | 15,874,857
| 2| Te ardhura te tiera nﬁa ve%rimtame e ﬁhfﬁﬂ!imﬂ.
Jiprodhimit ne proces
4|Matenalet e konsumuara 3,401,665 1,437 439
5|Kosto e punes 508,812 658,188
Pagat e personelit 436,000 564,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 72812 94.188
8|Amortizimi dhe zhvieresimet 2 £
7|Shpenzime te tjera 13,499,039 | 13,309,075
| [a)Shpenzime te tjera (furnitura) 13,461,287 | 13,246,816
b)Tatime taksa e derdhje te ngjashme
c)shpenzime te tjera rrjedhese 37,752 62,259
- shpenzime te pazbritshme - -
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 17,409,516 | 15,404,702
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 329,118 470,155
10 I:l:?n?;;'l:?atra =
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
121Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (13,645) -
&- investime te ljera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet t nga interesat (13,645)
c-ﬁt!mat{humb}at}nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare
Shpenzime te panjohura (gjoba) 762 -
| |Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13[(+1-10+/-114/-12) (13,645) -
14/Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 315,473 470,155
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 47,435 70,523
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-1 5) 268,038 399,632
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara 3
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2017

Fluksi monetar niga veprimtaria investuese

: Periudha Ewiaa
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese 2016 Raportuese
= == - = - s .
 ——
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 18,453,187 | 15,355,436
MM e paguars ndaj fumnitoreve dhe punorjesve (17,808.038)] (15.849.672)
MM t= ardhura nga veprimtarite
pagat (387,168) (500,832)
Tatim mbi_fitimin | paguar.e tiera (7,308)
MM monetare e paguara tvsh (52,927) (60,741)
mieres | paguar (13.845) (7,838)
(762)

shpenzime tiera (17.604) (33,239)
Shpenzime tjera sigurime shog&shend (127,782) (157.356)
fianancime te tiera

Neto nga veprimtarite e s ezimi

Blerje & njesise se kontrolluar minus parate
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividentet & arketuar

MM Neto te rura ne vepri W e

Fluksi monetar ngga aktivitelel linancuestare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar - -
MM 2 perd ne vepri financia
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 37,962 (254,240)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 111,969 366,209
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 149,931 111,968

148831
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Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

—

— = e—
Rezerva
Kapitali Primi|  [Aksionet |statutore |Fitimi| pa
élumna; =al‘-:slonit e thesarit |dhe ligjore [shperndare
ioni me 31 dhjetor 2016 100000 - N _24083| 2974238
timi neto | periudhes kontabel e 1 [ N = ) _F =
metimi | aksioneve - F i L 1
ozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 24,063 2,974,238 3,098,301
fimi neto | periudhes kontabel | = 5 o
et & paguar 5 Al =
mi kapitaii aksionar 3
2 te thesant te riblera | J_
- — _— — — — 4 e —
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 | 100000 - [ 24,063 2974238 | 3,098,301
ekt | ndryshimit ne politikat
- kontabel - B - S
8 [Pozicioni | rregulluar B L T =
|__1jFitimi neto | periudhes kontabel A I = 268,038 268,038
| 2iDividentet & paguar : J =
Rritja e rezerves kapitalit 1
S4Emetimi | aksioneve ) s =1 2
|__JPozicioni me 31 dhjetor 2017 100,000 i 24,063 3,242,275 3,366,338
|__1fFitimi neto | periudhes kontabel = 1 . L
Dividentel e paguar _ 4 =
=metimi kapitall aksionar =
t§Aksione te thesarit te riblera




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE®* PER VITIN 2017
Tatimpaguesi” KOPACI LIBRAZHD

Aktiviteti TREGTI
VLERA Ndryshimet gjate vitit ....... Koefici g
EMERTIMI | enti VLERA E J
AKTIVESH | AKTIVESH | DHJETOR Zimit | 31122017 T| amortizimillog | viera mbetur
AKTIVIT ne % H 207 2017
a b c d=a+b+c e f h=f+g
212 |NDERTESA 11,700,000 |0 0 11,700,000 11,115,000 11,115,000
0
GJITHSEJ 11,700,000 - - 11,700,000 | - 11,115,000 - 11,115,000
* Aktive konsiderohen ambjenti'aklivitetit, makiner! die pajisjel dhe cdo mjet apo pasun e paluajtshmea ge eshie regjistruar sipas ligjit te tatimi mbi te ardhurat
EMER MBIEMER
yili kopaci




